

Hej!

Detta utskick är en del av medborgarlöftet i Kungälv kommun för att öka trafiksäkerheten. Du som får detta brev är förälder/vårdnadshavare till ett barn som har fyllt eller fyller 15 år i år. Vi vill informera dig om vilka regler som gäller, men vi vill också förmedla att du som vårdnadshavare har det yttersta ansvaret för att ditt barn kör säkert och lagligt. Vår förhoppning är att du kan använda denna information som stöd i samtal med ditt barn, när ni diskuterar risker med trafikfarligt beteende och säkerställer att fordonet är trafiksäkert med syfte att minska risk för trafikolycka och minimera skador.

Trimning

Många mopeder och A-traktorer är trimmade och körs alldeles för fort. Kombinationen av hög fart, okunskap och ungdom är livsfarlig. Det oroar oss, riskerar våra barns hälsa och skapar otrygghet för invånarna. Om ditt barn blir kontrollerad av polis på en trimmad moped eller A-traktor riskerar denne att bli rapporterad för olovlig körning. Straffet för olovlig körning är dagsböter, dessutom återkallas förarbeviset eller körkortet och det kan ta drygt ett år att få ett nytt körkortstillstånd. Vårdnadshavare eller annan vuxen som medvetet låtit sitt barn köra trimmad moped/a-traktor kan dömas för tillåtande av olovlig körning och få sitt körkort återkallat. En trimmad moped eller A-traktor kan också leda till allvarigare skador vid en olycka pga. den högre hastigheten. Vid trimning gäller inte fordonsförsäkringen eller mopedsens garanti.

Tips: Kontrollera att fordonet inte är trimmat genom att provköra fordonet regelbundet.

Buller, buskörning, hög och störande musik

Onödigt buller får inte skapas vid körning, fordonet får inte heller släppa ut rök eller gas i sådan mängd att olägenhet uppstår. Vid bostadsbebyggelse skall färdväg, hastighet och färd sätt anpassas så att andra inte blir störda i onödan.

Det är populärt att installera kraftiga ljudanläggningar i en A-traktor. Den 1 juli 2021 blev det enklare för polisen att utfärda ordningsböter pga. hög och störande musik, ordningsbot 1000kr

Tips: Prata med ditt barn om att visa hänsyn och om att välja rätt tid och plats.

Mopeder

Olika regler gäller för olika typer av mopeder. Gemensamt för samtliga modeller är att både förare och passagerare som åker moped ska använda godkänd hjälm.

Moped klass I

En EU-godkänd moped, "EU-moppe", är konstruerad för att köras i högst 45km/h. Denna moped måste vara registrerad och får endast köras på vägen eller körbana, inte på cykelbana, motorväg eller motortrafikled. Det ska framgå av registreringsbeviset om man får ha passagerare eller inte. Körkortsbehörighet AM krävs*. Måste vara trafikförsäkrad.

Moped klass II

Det finns två typer av moped klass II:

- EU-godkänd moped konstruerad för högst 25 km/h
- Moped godkänd i Sverige enligt äldre bestämmelser, konstruerad för högst 30 km/h. Dessa mopeder måste ännu inte vara registrerade. De ska normalt framföras på cykelväg, eller på vägen/vägbana om inte cykelväg finns. Man får ha passagerare om mopeden är byggd för det. Förarbevis krävs. Måste vara trafikförsäkrad.

* AM är en körkortsbehörighet för mopedklass I och klass II, Traktor A, motorredskap klass II.



A-traktorer

För att köra A-traktor krävs ett körkort med AM-behörighet, det vill säga körkort eller ett traktorkort. Du får också köra A-traktor om du har ett körkort med någon annan behörighet.

Det är inte tillåtet att manipulera/trimma en A-traktor för att fordonet ska gå fortare än 30km/h. A-traktorn inte får köras på motorväg/motortrafikled, och inte heller på väg som märkts ut med förbudsmärke. Fordonet ska vara utrustad med en så kallad LGF-skylt baktill, som talar om att traktorn är ett långsamtgående fordon. En eller två passagerare får medfölja i en A-traktor. En A-traktor får ej vara konstruerad för gods eller personbefordran vilket innebär att om det går att komma åt baksätet eller bagageutrymmet är det inte längre en A-traktor, utan en bil och man kan dömas för olovlig körning.

Alla A-traktorer ska besiktas. När en bil byggs om till A-traktor ska den genomgå en registreringsbesiktning för att godkännas innan den tas i trafik. Därefter ska den regelbundet genomgå kontrollbesiktningar. Frågor om hur du bör bygga din A-traktor eller vad som kan godkännas i registreringsbesiktningen besvaras direkt av besiktningsföretagen.

Tips: Kontrollera att fordonet inte är trimmat genom att provköra regelbundet. Kontrollera att bakdörrarna inte går att öppna eller att eventuellt galler/tillstängning förändrats så att man kan transportera kompisar i baksätet.

Tänk också på att...

Dessa fordon är mycket stöldbegärliga. Fordonet bör därför alltid låsas och förvaras på ett säkert och låst ställe när det inte används. Se över vad dina försäkringar täcker.

Vill du veta mer om vilka regler som gäller, sök gärna på följande hemsidor:

www.polisen.se

www.transportstyrelsen.se

https://ntf.se/media/37677/mopedfo-ra-lder_web_171206.pdf

Med vänliga hälsningar,

Angelica Karan Wahlström
Säkerhetssamordnare
Kungälv kommun

Christian Nordén
Kommunpolis
Lokalpolisområde Kungälv/Ale